
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員各位 

【２０２２年６月のお知らせ】 

 

砧町町会回覧 

月  日配布 

回 覧 班長          

           

砧町町会事務所 砧 4-17-12 電話＆FAX 3417-2445 平日午前 10 時～12 時（土日祝休み） 

最後の方は班長さんへ戻してください。戻ってきた回覧は破棄して結構です。 

 

砧町の皆さま 

水無月６月となり、砧の町では早くも紫陽花が美しく色づき始めました。 

さて、砧町町会では、毎朝の「あいさつプロジェクト」をはじめ、毎週日曜日の「公園清掃」、 

毎月第１火曜日の「青色回転灯パトロール」「無線機ロールコール訓練」などをみんなで協力して

進めております。 

また、７月には３年ぶりの「納涼夏祭り大会」を実施するために準備をすすめております。少し

ずつ日常が戻りつつあることを感じますが、感染防止対策はしっかりと行いながら活動をしてい

く所存です。この夏も、砧町町会のさまざまな事業に、ぜひご参加ください。 

                                      令和４年６月１３日         

                             砧町町会 会長 長島 日出男 

  

←今年度もどうぞよろしくお願いいたします！! 

右から山根副会長(総務部長)、倉島副会長(地域コミュニ

ティ部長)、長島会長(厚生環境部長)、鈴木浩之副会長(生活

安全部長) 

 

 

班長さんに、この回覧と一緒に「町会会費納入袋」をお渡ししています。中には会費集金

の手順や領収書などが入っておりますので、お手数ですが、班員の皆さまから、令和４年度

の町会費の集金をよろしくお願い申し上げます。班員の皆さまの会費を集めていただいたら、

町会事務所にお持ちください。６月は休日でも事務所を開けている日を設けます。ご不明な

ことがありましたら、町会事務所までご連絡ください。 

 

砧町町会では、９月の「敬老の日」前後に、会員および会員と同居

のご家族で８０歳以上の方を対象に、ささやかではありますが「敬老

お祝い品」をお届けさせていただきます。昨年度より、班長さんを通

さずに、直接町会事務所に申請をしていただくことになりました。 

 ただし、昨年「敬老お祝い品」の申請をされてお祝い品を受け取っ

た方は、あらためて申請していただく必要はございません。 

今年もお祝い品をお届けいたします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月５日（日）三峰公園にて、実習会を開催しました。今回は小学校高学年のお子さんが数

名参加してくれて、そのなかで、自分は消防士になりたい！という夢を持つお子さんがいら

っしゃいました。もちろん、砧町町会は、その夢を全力で応援します！！お天気に恵まれ、成

城消防署からもポンプ車で４名の署員の方が来てくださり、いつもの成城消防団第五分団の

方々も、交通整理などにご活躍くださいました。新任の理事たちも筒先を操作し、身近な消

火資機材の威力を体感しました。次回は９月に実習会を予定しております。 

 

 昨年好評だった「おうちでたなばたさま」プロジェクトです。今

年も砧町町会会員のご厚意で新しい竹をいただけることになりま

した。おうちですぐに七夕飾りができるように、折紙と短冊をセッ

トにして差し上げます。 詳細は、掲示板と砧町町会ホームページ

をチェックしてくださいね。６月２０日頃に掲載予定です☺ 

 

【６月の回覧リスト】 

１．「６月のお知らせ」 砧町町会 

２．「あんすこ通信第６号」 砧あんしんすこやかセンター 

３．「第９回世田谷区立山野小学校同窓会総会のご案内」 山野小学校同窓会 

４．「熱中症にご注意ください！」 世田谷区 

５.「砧むらだより２０２２年６月号」 砧むらおばちゃん会議 

６．「世田谷区地域猫活動セミナーIN 祖師谷」 世田谷保健所生活保健課 

７．「１２０周年記念グッズ販売について」 砧小学校１２０周年委員会 

８．「せたがや消費生活センターだより６月号」 世田谷区経済産業部消費生活課 

９.「社協だより第４６号」 砧地域社会福祉協議会事務所 

⒑.「きぬた６月号」 砧小学校 

11.「やまの６月」 山野小学校 

12.「令和４年度「省エネポイントアクション」の参加を募集します」 世田谷区 

13.「SETAGAYA MUSIC FES in 砧 出演団体大募集！」 （公財）せたがや文化財団音楽事業部 

14.「砧のひびき１４９号」 砧のひびき編集委員会 

回覧は月に１回まとめて配布いたします。日付が古くなる場合もありますが、ご了承ください。 


